附件：

关于金融期货套期保值交易
管理要求的通知

为充分发挥金融期货风险管理功能，促进市场规范发展，加强套期保值交易行为管理，根据《中国金融期货交易所套期保值与套利交易管理办法》等有关规定，现将有关管理要求通知如下：
一、套期保值交易管理要求
非期货公司会员、客户进行套期保值交易的，应当按照套期保值方案执行。套期保值方案发生变更的，应当及时向交易所报告。
（一）买入套期保值
对于买入套期保值交易，非期货公司会员、客户的买入套期保值持仓合约价值或风险价值不得超过其计划替代的相关资产或风险价值。投资计划与资产规模应当在套期保值方案中予以明确。
（二）卖出套期保值
[bookmark: _GoBack]非期货公司会员、客户的股指期货所有品种卖出套期保值持仓合约价值之和，不得超过其持有的股指期货所有品种标的指数成分股、股票ETF和LOF基金市值之和的1.1倍。
非期货公司会员、客户的国债期货所有卖出套期保值持仓合约价值或风险价值，不得超过其持有的对冲标的资产或风险价值。
（三）处理措施
对于不符合管理要求的非期货公司会员、客户，交易所将根据《中国金融期货交易所套期保值与套利交易管理办法》采取限期调整、谈话提醒、限制开仓等措施。
非期货公司会员、客户认为其套期保值持仓符合套期保值风险管理原则的，可以在交易前或者在收到《告知函》的5个交易日内，通过会员向交易所提交相关证明材料。
证明材料包括但不限于套期保值交易策略类型，套期保值方案执行情况，期货与套期保值标的资产规模，风险管理的基本逻辑、计算方法和相关参数，套期保值有效性等。上述材料需非期货公司会员、客户签字或加盖公章。
交易所根据客户提供的材料进行评估，评估期间继续执行限期调整、谈话提醒和限制开仓等措施。经交易所评估后，符合套期保值风险管理原则的，停止执行有关措施。
二、期货公司会员的管理责任
非期货公司会员、客户参与期货交易应当遵守法律、法规、规章和交易所业务规则，接受交易所自律管理，自觉规范套期保值交易行为。客户应当接受期货公司会员对其交易行为的合法合规性管理。
期货公司会员应当密切关注客户的交易行为，防范其在交易中可能出现的不符合管理要求行为，引导客户理性、合规参与期货交易。
期货公司会员发现客户套期保值交易出现不符合管理要求行为的，应当及时予以提醒、劝阻和制止。
交易所对违反管理要求的客户采取措施的，负责申请相应额度的期货公司会员应当及时通知客户，保留有关证据，并采取有效措施规范客户交易行为。
对于未尽到通知义务、未按照交易所要求对涉嫌违法违规行为协助调查或者存在故意拖延、隐瞒和遗漏等行为的期货公司会员，交易所责令其改正，并可以根据情节轻重，采取谈话提醒、书面警示、通报批评、公开谴责、暂停或者限制业务等措施。
三、联系方式
咨询电话：021-50160545
邮箱：jctbtl@cffex.com.cn

本通知自2019年3月25日起开始执行。以往有关规定与本通知不一致的，按本通知执行。

中国金融期货交易所
2019年3月22日